
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33546  15Sexta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 16/2018
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 01 (um) 
SISTEMA/MÓDULO GERADOR DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL 
COM A LINHA RESERVA (BACK-UP), a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia Local de 
Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/02/2018
Hora de Abertura:10h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 272910

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 24/2018
A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais 
descartáveis para reposição, abastecimento e distribuição entre 
os serviços da Instituição, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV, conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/02/2018
Hora de Abertura:10h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 272913

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 23/2018
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para executar a revitalização parcial das instalações 
prediais do Serviço de Internação Breve (SIB) e da Emergência 
Psiquiátrica desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV), com utilização de mão de obra 
qualifi cada, fornecimento e aplicação de insumos materiais, 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia Local de 
Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/02/2018
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 272912

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 10 DE 24 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referente ao mês de MARÇO/2018, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 
24/01/2018
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 10 DE 24 DE JANEIRO DE 2018

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
3271706/1 ANTONIO SILVA DAMASCENO 21.10.2016 a 20.10.2017 01.03 à 30.03.2018
73504352/3 DJALMA BRITO FERREIRA 11.03.2016 a 10.03.2017 12.03 a 11.04.2018
3272583/1 DOMINGOS MIRANDA DE MOURA 11.06.2016 a 10.06.2017 01.03 a 30.03.2018
3271200/1 EDILSON ALVES AMORAS 21.09.2016 a 20.09.2017 01.03 à 30.03.2018
2042088/1 JOSE MARIA SILVA 16.03.2017 a 15.03.2018 16.03 a 14.04.2018
3277259/1 JOSIAS GOMES PINHEIRO 11.06.2016 a 10.06.2017 01.03 a 30.03.2018
3275850/1 MARIA CRISTINA MACEDO BARRA 16.02.2016 a 15.02.2017 07.03 a 05.04.2018
3277739/1 MARIONILDO GAMA VIDAL 01.02.2016 à 31.01.2017 05.03 à 04.04.2018
3278271/1 NELSON ALVES TEIXEIRA 27.02.2016 a 26.02.2017 01.03 a 30.03.2018
2047624/1 RAIMUNDO NAZARENO DAMASCENO SILVA 20.12.2016 à 19.12.2017 05.03 à 04.04.2018
3277461/1 RUBENS SERGIO DE SANTA BRIGIDA DAMASCENO 11.06.2016 a 10.06.2017 01.03 à 30.03.2018
3278018/1 SERGIO NAZARENO MARQUES CORREA 01.02.2017 a 31.01.2018 01.03 à 30.03.2018
2044986/1 JOAO SILVA DA COSTA 01.12.2016 a 30.11.2017 01.03 a 30.03.2018
2044994/1 MANOEL FERREIRA DO LAGO 01.12.2016 a 30.11.2017 01.03 a 30.03.2018
2034972/1 PLACIDO LIMA DA SILVA 11.02.2016 a 10.02.2017 01.03 a 30.03.2018
2046261/1 RAIMUNDO MARCELO DA SILVA 01.07.2016 a 30.06.2017 01.03 a 30.03.2018
2038544/1 JOSE MARIA FIRMINO DOS SANTOS 01.03.2017 a 28.02.2018 01.03 a 31.03.2018
2038595/1 JOSE MARIA PANTOJA DE OLIVEIRA 08.02.2017 a 07.02.2018 01.03 a 31.03.2018
2040301/1 JOSE RIBAMAR DA SILVA ALMEIDA 11.02.2017 a 10.02.2018 01.03 a 31.03.2018
2040476/1 MANOEL AMADEUS DE SOUZA SILVA 01.03.2017 a 28.02.2018 01.03 a 31.03.2018
2033950/1 MANOEL DUARTE PINHEIRO 11.02.2017 a 10.02.2018 01.03 a 31.03.2018
2040743/1 OTAVIO RODRIGUES MIRANDA 01.03.2017 a 28.02.2018 01.03 a 31.03.2018
2049686/1 JOAO DE MELO CAMPOS 16.02.2017 a15.02.2018 01.03 à 30.03.2018
2024098/1 ANTONIA FERREIRA AZEVEDO 02.01.2017 à 01.01.2018 01.03 à 30.03.2018
2048302/1 PAULO QUITÉRIO DA SILVA 25.11.2016 à 24.11.2017 01.03 à 30.03.2018
2035340/1 SALIM AMOURY 01.03.2016 a 29.02.2017 01.03 à 30.03.2018
2035170/1 ANTONIO ROCHA DE OLIVEIRA 01.03.2016 a 29.02.2017 01.03 à 30.03.2018
2046750/1 JOSE PEREIRA DA SILVA 12.07.2016 a 11.07.2017 01.03 a 30.03.2018
2046571/1 RAIMUNDO PAIVA FILHO 12.07.2016 a 11.07.2017 01.03 a 30.03.2018
2046750/1 JOSE PEREIRA DA SILVA 12.07.2016 a 11.07.2017 01.03 a 30.03.2018
2035642/1 JOAO DOS ANJOS DA CRUZ PANTOJA 09.03.2016 a 08.03.2017 01.03 a 30.03.2018
2036762/1 NELSI NEIF SADECK 02.04.2015 a 01.04.2016 01.03 a 30.03.2018

Protocolo: 272860

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2018.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-429, trecho: Cidade de 
Curuá / Vila de Ig. Açu - Vila Flexal / PA-254, com extensão 
de 65,00 km, na Região de Integração Baixo Amazonas, sob 
Jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 06/03/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de janeiro de 2018.

Protocolo: 272848
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 007/2018.
OBJETO: Ampliação e Restauração do Aeródromo de Salinópolis, 
na Região de Integração Caetés, sob Juridição do 2º Núcleo 
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.

Data de Abertura: 09/03/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7580 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de janeiro de 2018.

Protocolo: 273078

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 023/2018-GP, DE 24 DE JANEIRO DE 2018.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que 
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social 
da CPH,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RAFAEL FERNANDO LOUREIRO 
MONTEIRO, Matrícula n° 5930922, ocupante do cargo de 
Gerente, lotado na Diretoria de Gestão Portuária, como FISCAL 
TITULAR e o servidor CAIO MUNIZ RIBEIRO, Matrícula n° 
5913911, ocupante do cargo de Administrador de Porto, lotado 
na Diretoria de Gestão Portuária, como FISCAL SUBSTITUTO 
do Contrato n° 08/2017 celebrado entre a Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH e a empresa CITERA 
ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA–ME, em substituição ao ex-
servidor ADRIANO LUIZ ABRUNHEIRO TRINDADE, Matrícula 


